X X.

Porrò omnes res mandari possunt futuræ, (a) honestæ & licitæ. (b) Rei enim turpis mandatum non est.

a) l. 22. §. si post. ff. mand. Actus verò legitimi per procuratorem peragi non possunt. l. 3. de off. procons. l. 77. de R. I. Hotoman. q. 32. Cuiac. 15. obs. 16. vid. Duar. 2. disp. c. 27. (b) l. 6. §. 3. hic. §. illud quoq;. Inst. de mand. & ibi Myns. ut, si pro adolescentulo luxurioso apud mulierculam mandatu eius fideiubens. l. 12. §. si adolescens. Vel aliterius interficiendi negocium suscipias l. 22. §. qui adem. ff. h. t.

Et

XXI.

Et contrahi potest inter praesentes, aut absentes, per nuntium, vel epistolam: (a) tunc vel pure, vel in diem, vel sub conditione: (b) vel quis mandat suam tantum gratiam, vel suam & tuam, vel suam & alienam, vel tuam & alienam, vel alienam tantum gratiam. (c)

a) §. consensu. Inst. de oblig. qua ex consensu. l. 1. §. 1. ff. mand. (b) d. l. 1. §. item mandatum ff. eod. §. mandatum. Inst. h. (c) in pr. Inst. h. cum. §§. seqq. l. 2. ff. h. t.

XXII.

Si tuam tantum gratiam interuenit mandatum, veluti, si quis tibi mandet, ut pecunias tuas in emptiones praediorum potius colloques, quam foeneres, mandatum non contrahitur.

l. 2. §. ult. ff. h. §. tuam tantum gratiam. Inst. de mand. Huius enim generis mandatum magis consilium est, quam mandatum: & ob id non est obligatorium. l. 6. §. plane ff. h. t. l. 47. ubi Cuiac. & Petr. Fab. de R. l. Quia unus quisque rei suae moderator & arbiter est. l. 21. C. mand. vide Donel. lib. 13. c. 10.

XXIII.

Mandatum denique re adhuc integra existente, contraria voluntate, (a) vel morte civili, (b) aut naturali (c) alterutrius annullatur. Eo non dissoluto, susceptum diligenter implendum, (d) & fines eius custodiendi sunt. (e)

a) l. 12. §. si mandauero. ff. eod. §. recte. Inst. de mand. ubi recte Fab. n. 2. quia re integra nondum coepit nostram interesse. Moz. hic. col. 7. n. 1. et quando res dicatur integra, post Dd. tradit ibidem n. 2. (b) vulgo Dd. in l. 17. de procur. Moz. d. loco. n. 18. (c) l. 26. in pr. cum l. seq. §. 3. l. 58. ff. h. t. vide Anthon. Gabr. qui plures cumulat t. de procur. conclus. 2. Sebast. Medic. tract. mors omnia soluit, part. 2. conclus. 64. late Moz. in d. loco. n. 19. sed utilitatis causa receptum est, ut mandati actio competat, si mors ignoretur. d. l. 26. in pr. & ibi gl. ff. mand. l. 65. §. item si alicuius. ff. pro socio. §. item si adhuc Inst. de mand. (d) l. 22. §. fin. h. & ibid. dd. Vves. n. 5. in Parat. §. mandatum Inst. de mand. Sichard. ad rubr. C. hic. Geil. lib. 1. obs. 46. n. 3. (e) l. 5. in pr. l. 41. ff. eod. unde pulchre Cicero pro S. Roscio. Quid n. recipis mandatum, si aut neglecturus, aut ad tuum commodum conuersurus es? Cur mihi te offers, ac meis commodis officio simulato officis & obstas? recede de medio, per alium transigam, &c.